Hanc igitur Antiphonam Paschalem, licet iterum à me breuiter alibi explicatam, cum ampliori elucidatione, hic repetō, & represento pijs mentibus, & in illa finio *Quadrigam Marianam*, quæ à filijs suis cum laudibus sonoris in Cœlum evahitur, eorum voce coniuncta cum melodia Angelica & cœlesti. Tu fave, ô Maria, vt tecum decantemus Æternum Alleluia. Sicut enim Angelis præcinentibus didicimus S. Trinitatem adorare per Trisagion. *Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus Deus Sabaoth*, qui cantus æternum perdurabit: ita illis præcinentibus didicimus te Cœli Reginam venerari cum læticia, & tibi decantare *Alleluia*, quæ quidem Vox lætitiæ perfectionem suam habebit in æterna beatitudine. Singula ergo sacre Antiphonæ verba liceat, Te favente, expendere, & extendere. Prisci Scriptores invocant & salutabant Calliopen, Vraniam, Polymiam, Clionem, Thalam, Euterpen, vt felicitæ sua Poëmata aspicerentur: Tu mea es Calliope, Vrania mea, Polymnia & Clionea: *Exurge gloria mea, exurge Psalterium Cytheræ*: A te principium huius scriptiōnis, in te definit, ô MARIA?

REGINA CÆLI LETARE.

SET I.

Notum est ex sacris litteris, Gentiles, & quosdam Iudæos, horum imitatores & adæctas, & lunam Solem Lunamque adorasse, vt Numina: illanvenerunt, tamquam Cœli Regem & Præsidem, hanc tam na ad-
quam arant.

Olim.

et.

et.

et.

et.

quam Cœli Reginam, & Solis Sororem. De Sole id constat ex 4. Reg. 23. ubi dicitur de Iofia Rege: Abstulit equos, quos dederant Reges Iudæ Soli in introitu Templi Domini, curru autem Solis combussit igni. Nonnulli Interpretes hic dicunt, Gentiles solitos alere certos equos publico sumptu, quos dedicabant Soli: quibus cum Quadriga veheretur illi, qui quotidie defigabatur, vt ad montem certum procederent, Solem orientem adoraturi & salutaturi. Hos ergo equos abstulit Iofias, & hos curru Solis combussit, quos imitatione Gentilium Reges Iudæ Soli dicantur; sicque hanc idololatram abolevit Rex pius. Fuisse autem hos vivos equos, & non solum pictos aut sculptos, cum curru ante Solis statum suspensos, vt aliqui dixerunt, ex eo constat, quod Iofias eos dicitur abstulisse, non combussisse. Curru verò Solis combussisse, non abstulisse: si enim equi sculpti aut picti fuissent in ligno, aut ære, aut alia materia, eos cum curru combussisset.

Christus Sol noster.

Nos porò Christiani Solem nostrum Christum agnosimus, & adoramus vt Deum, vt Cœli Regem & Præsidentem. Nos adoramus eius Orientem, hoc est, Nativitatem, per quam visitavit nos Oriens ex alto. Adoramus & eius Occidentem, hoc est, Mortem, per quam non tam ipse occidit, quam Mors, quia morte sua eam occidit: dum enim illa in ipsum irruit, ruit: & iure omnium perdidit servitutum, dum nihil sibi debentis persequitur libertatem, vt loquitur S. Leo. Adoramus deinde eum renascentem & gyramtem per Meridiem, donec statur ad Aquilonem, vt cap. loquitur Ecclesiastes, Hoc est, adoramus eius Resurrectionem & Ascensionem, donec veniat ad iudicium, à quo tamquam ab Aquilone super impios repandetur omne malum.